11、2015年12月02日，公司召开第三届监事会第九次会议，审议并通过了《关于

核查限制性股票激励计划第一个解锁期可解锁激励对象名单的议案》。

12、2016年03月28日，公司第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第十一次

会议，审议并通过了《公司关于对<限制性股票激励计划>部分激励股份回购注销的议

案》。董事会同意回购并注销217名激励对象第二批所涉及的已授予，但未满足解锁

条件的总计354.12万股限制性股票，同意回购并注销45名激励对象预留部分首批所涉

已授予，但未满足解锁条件的总计59.8万股限制性股票。监事会对本次回购注销的限

制性股票的数量及涉及的激励对象的名单进行了核实。

13、2016年08月05日，公司第三届董事会第十三次会议和第三届监事会第十三次

会议，审议并通过《关于回购注销限制性股票激励计划部分预留限制性股票的议案》。

董事会同意回购并注销已离职的七名人员持有的尚未解除锁定的部分预留限制性股

票11.4万股。监事会对已不符合激励条件的原激励对象名单及回购注销的股份数量进

行了审核，同意将七名离职人员尚未解除锁定的部分预留限制性股票进行回购注销。

14、2017年02月24日，公司第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十六次

会议，审议并通过了《公司关于对<限制性股票激励计划>部分激励股份回购注销的议

案》。对因2016年业绩考核未达标所涉及的限制性股票进行回购注销。董事会同意回

购并注销217名激励对象首次授予第三批所涉及的已授予，但未满足解锁条件的总计

472.16万股限制性股票，同意回购并注销38名激励对象预留部分第二批所涉及的已授

予，但未满足解锁条件的总计48.4万股限制性股票。本次回购注销完成后，公司限制

性股票激励计划已按照法规要求执行完毕。

二、限制性股票激励计划部分激励股份回购注销的原因

经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计，公司2016年合并报表中扣除非经常性

损益的净利润为28,895.32万元，2016年度净利润较2013年增长率为-3.41%，低于45%。

2016年度净资产收益率为13.79%，低于17.5%。

公司于2017年02月24日召开第三届董事会第十七次会议审议通过了《公司关于对

<限制性股票激励计划>部分激励股份回购注销的议案》，公司同意以人民币

28,583,272元对首次授予第三批和预留授予部分第二批合计520.56万股限制性股票

回购并注销，本次回购注销完成后，公司股份总数将由829,431,600股变更为

824,226,000股。

三、本次回购注销后股本结构变动情况表

股份类型
本次变更前 本次变动增

减（+、-）

本次变更后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股

份
212,918,451 25.67% -5,205,600 207,712,851 25.20%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人持股 5,205,600 0.63% -5,205,600 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

5、高管股份 207,712,851 25.04%  207,712,851 25.20%

二、无限售条件股

份
616,513,149 74.33%  616,513,149 74.80%

1、人民币普通股 616,513,149 74.33%  616,513,149 74.80%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 829,431,600 100% -5,205,600 824,226,000 100%

四、本次回购注销对公司业绩的影响

本次回购注销部分激励股份事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，也不会影

响公司激励团队的勤勉尽职。公司激励人员将继续认真履行工作职责，尽力为股东创

造最大价值。

五、后续安排

本次回购注销完成后，公司限制性股票激励计划已按照法规要求执行完毕。公司

在持续优化企业管理制度、优化薪酬结构的同时仍将股权激励计划作为公司人才发展

战略的重要组成部分，公司将调整经营方式和策略，择机再次实施股权激励计划，更

好的推动公司发展。

六、独立董事、监事会的核实意见

（一）独立董事意见：

经核查，本次限制性股票回购注销的事宜符合《上市公司股权激励管理办法（试

行）》、《上海凯宝药业股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》等关于股权激

励计划所涉相关事项权益回购注销的规定。

根据公司《限制性股票激励计划（草案）》及《股权激励计划实施考核管理办法》

的有关规定，因公司2016年业绩未达到公司限制性股票激励计划规定的解锁条件，同

意回购并注销217名激励对象首次授予第三批所涉及的已授予，但未满足解锁条件的

总计472.16万股限制性股票，同意回购并注销38名激励对象预留部分第二批所涉及的

已授予，但未满足解锁条件的总计48.4万股限制性股票。

本次回购注销完成后，公司限制性股票激励计划已按照法规要求执行完毕。